
   ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚ∆ΟΣΗ  ΤΗΣ 
              ΤΕΥΧΟΣ 3 

       ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2006 
       
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
17ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 39, ΧΟΛΑΡΓΟΣ 
ΤΗΛ: 210 6547886 
FAX: 210 6547945 
HTTP: www.control-technology.gr
EMAIL: info@control-technology.gr 

 
 
 
EDITORIAL 
 
Αγαπητοί συνεργάτες, 

CONTROL TECHNOLOGY-INDUSTRIAL AUTOMATION 
17ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 39, ΧΟΛΑΡΓΟΣ, ΤΗΛ: 210-6547886, FAX: 210-6547945 

www.control-technology.gr 
  

 

1

∆ιανύουµε µια περίοδο ραγδαίων εξελίξεων που 

χαρακτηρίζεται από προσπάθειες εξοικονόµησης 

κατανάλωσης ενέργειας και τεχνολογικές καινοτοµίες 

στο χώρο της βιοµηχανίας σε παγκόσµιο επίπεδο. 

Με βάση τα νέα δεδοµένα οι σύγχρονες 

επιχειρήσεις καλούνται σήµερα, περισσότερο από κάθε 

άλλη φορά, να εναρµονισθούν και να αξιοποιήσουν τις 

νέες µεθόδους παραγωγής, να προσθέσουν τον αυτοµατισµό στην 

παραγωγική τους διαδικασία και να µεριµνήσουν για την ποιοτική αναβάθµιση 

των παραγόµενων προϊόντων και υπηρεσιών που προσφέρουν. Μόνο κατ’ 

αυτό τον τρόπο θα οδηγηθούν στην επαγγελµατική επιτυχία και διάκριση από 

τον ανταγωνισµό.  

Η εταιρεία µας προσπαθεί να ενηµερώνει ανελλιπώς τα στελέχη της 

Ελληνικής Βιοµηχανίας πάνω στις τεχνολογικές παγκόσµιες καινοτοµίες και 

να τους βοηθάει να υιοθετήσουν σύγχρονες µεθόδους παραγωγής, 

χρησιµοποιώντας καινοτοµικά προϊόντα στην παραγωγική τους διαδικασία.  

Σκοπός µας δεν είναι µόνο η αύξηση του ρυθµού παραγωγής και η 

εξοικονόµηση χρόνου, από µικρότερο αριθµό βλαβών, αλλά παράλληλα και η 

εξοικονόµηση πόρων και ενέργειας, όπως για παράδειγµα µε τη νέα σειρά 

προϊόντων εξοικονόµησης κατανάλωσης πεπιεσµένου αέρα του Αγγλικού 

Οίκου Meech, µε την οποία επιτυγχάνεται εξοικονόµηση κατανάλωσης ως και 

70%. 

   Πρέπει γρήγορα οι επιχειρήσεις να κατανοήσουν ότι επενδύοντας σε 

υψηλής ποιότητας κεφαλαιουχικό εξοπλισµό, που τις περισσότερες φορές η 

ποιότητα σηµαίνει και υψηλό κόστος κτήσης, καταφέρνουν µακροχρόνια να 

αξιοποιήσουν καλύτερα τους πόρους τους και να αποσβέσουν το κόστος της 

επένδυσης σε πολύ µικρό χρονικό διάστηµα.  
Ευάγγελος Χατζηγιάννης 

∆ιευθύνων Σύµβουλος 

http://www.control-technology.gr/
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Το καλοκαίρι πλησιάζει…Προλάβετε την υπερθέρµανση των ηλεκτρικών πινάκων 
 
Είναι αρκετά σύνηθες φαινόµενο, κατά τη 

διάρκεια των καλοκαιρινών µηνών και όχι µόνο, οι 

ηλεκτρικοί πίνακες που περιέχουν ευαίσθητα 

ηλεκτρονικά κυκλώµατα όπως PLC, Inverters, DC 

Drives κλπ. να υπερθερµαίνονται και να παθαίνουν 

βλάβες. Αυτό έχει ως φυσική συνέπεια την παύση 
της παραγωγής και υψηλό κόστος που 

µεταφράζεται σε χρονοβόρα επισκευή των βλαβών 

και σε µειωµένη παραγωγή προϊόντων.   

Με την προληπτική τοποθέτηση ενός Cabinet Cooler του Οίκου 
Meech, οι ηλεκτρικοί πίνακες διατηρούν τα επιθυµητά επίπεδα θερµοκρασίας  

και µάλιστα χωρίς την ανάγκη κανενός είδους συντήρησης, αφού δε 

διαθέτουν κανένα κινούµενο µέρος! Η λειτουργία του Cabinet Cooler 
βασίζεται στην ύπαρξη στο εσωτερικό του ενός VortexTube.  

Σε αντίθεση µε τα συµβατικά Air conditions, το Cabinet Cooler:  
 
9 δε χρειάζεται συντήρηση, καθώς δε διαθέτει φίλτρα που 

βρωµίζουν και φρέον που χρειάζεται συµπλήρωµα, 

9 έχει πολύ χαµηλή τιµή κτήσης 

9 έχει ευκολότερη εγκατάσταση 

9 έχει πολύ µικρό µέγεθος 

9 δεν καταναλώνει ρεύµα - 

χρειάζεται µόνο παροχή 

πεπιεσµένου αέρος 

9 δεν έχει φθορές  

9 διατίθεται σε κλειστό 

κύκλωµα µε θερ/χείο, 

βαλβίδα αέρος και 

ενδεικτικό όργανο 

 

 

 

 



 

 
Ανιχνευτής ξένων σωµατιδίων µε ακτίνες Χ (X-rays) 

Ο Γερµανικός Οίκος S+S Separating and Sorting Technology GmbH 

κατέχει ηγετική θέση στην κατασκευή ανιχνευτών µετάλλων και ανιχνευτών 

ξένων σωµατιδίων για τη βιοµηχανία τροφίµων και πλαστικών. 

Η συσκευή ανίχνευσης ξένων 

σωµατιδίων τύπου Raycon, αποτελεί την 

τελευταία λέξη της τεχνολογίας στη 

διασφάλιση της υγιεινής και της καθαρότητας 

των τροφίµων. 

Με δυνατότητα ανίχνευσης σε τρόφιµα 

που είναι συσκευασµένα σε κονσέρβες, 

µεταλιζέ φοιλ, γυάλινα βάζα µε µεταλλικό 

καπάκι, πλαστικό δοχείο µε µεταλιζέ 

καπάκι, ταψάκι και οποιαδήποτε είδους 

συσκευασία, δεν αφήνει κανένα περιθώριο 

για ύπαρξη ξένου σώµατος µέσα στα τρόφιµα. 

 

Πιο συγκεκριµένα το Raycon έχει δυνατότητα ανίχνευσης 

¾ κάθε είδους 

και 

µεγέθους 

µέταλλο 

¾ γυαλί 
¾ πέτρα 
¾ σκληρό 

πλαστικό 
(PVC) 

¾ κεραµικό 
¾ κόκκαλο 
 

Σε απόλυτη συµβατότητα µε τις αρχές του HACCP και του IFS 
(International Food Standards), το Raycon διατίθεται σε διάφορα µεγέθη 

και για όλες τις ταχύτητες παραγωγής. Επιπλέον έχει τη δυνατότητα 

λειτουργίας και ως ζυγιστικό και µε δυνατότητα ανίχνευσης έλλειψης 
προϊόντος από τη συσκευασία. 
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 Συµµετοχή στην έκθεση ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2006 στο EXPOATHENS 

 

Με απόλυτη επιτυχία διεξήχθη για ακόµη µια χρονιά η επιτυχηµένη 

διεθνή έκθεση συσκευασιών. µηχανηµάτων, εκτυπώσεων και αποθηκεύσεων 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2006, που πραγµατοποιήθηκε µεταξύ 7 - 11 Απριλίου 2006 

στο εκθεσιακό κέντρο Αθηνών EXPOATHENS. 

Η εταιρεία µας στα πλαίσια της φιλοσοφίας της για προβολή των 

προϊόντων της σε εκθέσεις και για 

διαπροσωπική επαφή µε τα 

στελέχη της Ελληνικής 

βιοµηχανίας, υποδέχτηκε στο 

περίπτερο της επισκέπτες από 

ολόκληρη την Ελληνική 

Επικράτεια, που έδειξαν έντονο 

ενδιαφέρον να γνωρίσουν τα 

προϊόντα της Control Technology. 

 Στο περίπτερο της εταιρείας µας, οι επισκέπτες είχαν την ευκαιρία να 

γνωρίσουν από κοντά υψηλής τεχνολογίας µηχανήµατα, που 

παρουσιάστηκαν για πρώτη φορά στην Ελληνική αγορά και να συζητήσουν 

µαζί µας προβλήµατα και συγκεκριµένες εφαρµογές που αφορούσαν την 

εξουδετέρωση δυσκολιών και τη βελτίωση της παραγωγικής τους διαδικασίας. 

Θα θέλαµε να ευχαριστήσουµε θερµά όσους µας επισκέφτηκαν και 

δεσµευόµαστε να είµαστε κοντά σας µε νέα προϊόντα και εφαρµογές και σε 

µελλοντικές εκθέσεις. 
 
Μήπως σας λείπουν προηγούµενα τεύχη του Control Technology Newsletter; 
 

Η εταιρεία µας από τον Οκτώβριο του 2005 διανέµει σε ηλεκτρονική και 

έντυπη µορφή το Control Technology Newsletter σε τριµηνιαία βάση, µε 

σκοπό την ενηµέρωση των στελεχών της Ελληνικής Βιοµηχανίας πάνω σε: 

παρουσιάσεις νέων προϊόντων, νέα της εταιρείας µας, έξυπνες 
εφαρµογές σε βιοµηχανίες, νέους κανονισµούς και νόρµες και λύσεις 
προηγµένης τεχνολογίας για κάθε στάδιο της παραγωγικής διαδικασίας.  

Μήπως δεν λάβατε τα προηγούµενα τεύχη και επιθυµείτε να σας τα 

στείλουµε; Στείλτε το email σας στο marketing@control-technology.gr ή 

τηλεφωνείστε µας στο 210-6547886 και οι συνεργάτες µας θα φροντίσουν για 

την αποστολή όλων των τευχών που επιθυµείτε. 
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Προσέλκυση σκόνης και υψηλά στατικά φορτία σε preforms και πλαστικά 

 
 
ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 
 

Φορτία στατικού ηλεκτρισµού που αναπτύχθηκαν κατά τη διαδικασία 

παραγωγής των προπλασµάτων (preforms) και άλλων πλαστικών 

προϊόντων που παράγονται µε τη µέθοδο του injection moulding, αλλά και 

λόγω της τριβής µεταξύ τους, όταν πέφτουν στο κουτί αποθήκευσης, έχουν 

ως συνέπεια να κολλάνε στο καλούπι, να προσελκύουν ανεπιθύµητη 
σκόνη, ενάντια στους κανόνες υγιεινής και οι χειριστές να παθαίνουν 
ισχυρά σοκ από το υψηλό φορτίο. 

Η ΛΥΣΗ 
 
Μια Αντιστατική 
Αεροκουρτίνα 957 της 

Meech τοποθετείται πάνω 

από το καλούπι και σε 

συνδυασµό µε την 

τοποθέτηση ενός 

Αντιστατικού Βlower 935, 

πάνω από το κουτί 

αποθήκευσης,  

εξουδετερώνουν πλήρως τα ηλεκτρικά φορτία που αναπτύσσονται. Με 

αυτόν τον τρόπο οδηγούµαστε σε καθαρά πλαστικά προϊόντα χωρίς σκόνη 

και σωµατίδια στην επιφάνεια τους και εργαζόµενους που µπορούν να 

αγγίξουν το τελικό προϊόν χωρίς το φόβο ύπαρξης υψηλού στατικού φορτίου. 
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Εκπαιδευτικά σεµινάρια στην αντιµετώπιση των προβληµάτων που οφείλονται στο 
στατικό ηλεκτρισµό στον Οίκο Meech στο Λονδίνο. 
 
 

Η Control Technology, ως επίσηµος αντιπρόσωπος του Οίκου 

Meech σε Ελλάδα  και Κύπρο, συµµετείχε στα εκπαιδευτικά σεµινάρια του 

Οίκου, που πραγµατοποιήθηκαν το Φεβρουάριο στο Λονδίνο. Η εταιρεία µας 

µε σκοπό την καλύτερη εξυπηρέτηση των πελατών στο after sales 
service και στην παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών, συµµετέχει πάντα 

στα εκπαιδευτικά σεµινάρια που διοργανώνουν οι Οίκοι που συνεργάζεται. 

Το πρόγραµµα περιλάµβανε εκπαίδευση πάνω στα προϊόντα του 

Οίκου, σεµινάρια συντήρησης και service, καθώς και επισκέψεις σε πελάτες 

του Οίκου στη Μεγάλη Βρετανία µε σκοπό την εκπαίδευση πάνω σε 

συγκεκριµένες εφαρµογές.   
 
Πρωτοποριακός οικολογικός βιοµηχανικός καθαρισµός µε ξηρό πάγο 
 

 
Έχετε σκεφτεί ποτέ ότι ίσως να υπάρχει 

µέθοδος που να καθαρίζει επιφάνειες 

πολύπλοκες, µε ταχύτητα και χωρίς να κάνετε 

χρήση εύφλεκτων ή τοξικών ουσιών; Υπάρχει άραγε µέθοδος που να είναι 

ικανή να καθαρίζει πολύπλοκες επιφάνειες µε έντονο ανάγλυφο, γρήγορα, 
χωρίς κατάλοιπα, µε απόλυτη ασφάλεια, χαµηλό κόστος και κυρίως 
χωρίς να διακόψετε την παραγωγή;  
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Η µέθοδος βιοµηχανικού καθαρισµού µε χρήση ξηρού πάγου καθαρίζει 

όλους τους τύπους των ρύπων, από οποιαδήποτε επιφάνεια, µε ασφάλεια 

για τα µηχανήµατα, τις εγκαταστάσεις, τα προϊόντα και το προσωπικό, χωρίς 

υπολείµµατα και κατάλοιπα, χωρίς διάβρωση του εξοπλισµού. Η εφαρµογή 

είναι γρήγορη, άµεση και στεγνή, γίνεται από εξειδικευµένα συνεργεία και ο 

εξοπλισµός παραδίδεται άµεσα, έτοιµος προς χρήση. 



 

 

• Συστήµατα µεταφορικών ταινιών 
• Ξηραντήρια, κινητήρες, γεννήτριες 

• Γραµµές συσκευασίας 
• Μηχανές πλαστικών 

• ∆εξαµενές, δοχεία αποθήκευσης 
• Στρόβιλοι σε µονάδες παραγωγής ρεύµατος 

• Εκτυπωτικές µηχανές, τυπογραφικοί κύλινδροι 
• Εξοπλισµός ατµού, σωληνώσεις 

• Φούρνοι, εγκαταστάσεις βιοµηχανίας τροφίµων 
• Γραµµές συγκόλλησης 

• Χηµικές Βιοµηχανίες, δεξαµενές κόλλας, ρητινών, µελανιών 
• ∆ιυλιστήρια 

• Μονάδες επεξεργασίας νερού και αποβλήτων 

ΠΡΙΝ ΜΕΤΑ

 
 
 
 

ΠΡΙΝ ΜΕΤΑ
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Νέα κάµερα eXcite από τον Οίκο Basler
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Η Control Technology αντιπροσωπεύει στην Ελλάδα το Γερµανικό 

Οίκο Basler, που µε εµπειρία άνω των 25 ετών αποτελεί τον κορυφαίο 

κατασ

λέξη της ε

στην ε

ψηφιακών

Πιο σ

βασικά στοιχ ς 

ποιότητας

Αυτό σηµαίνε ερα, αλλά ένα ολόκληρο 

vision σύστηµα από µόνη της (stand alone camera), προσφέροντας καλύτερη 

σχέση ιµής / επιδόσεων αλλά και υψηλή ποιότητα. Υπάρχουν µοντέλα eΧcite 
µε διαφορετική ανάλυση, ενώ το ευέλικτο hardware που διαθέτει επιτρέπει στο 

χρήστη  τη χρησιµοποιήσει για πληθώρα εφαρµογών όπως: 

• Ποιοτικός διαχωρισµός µε βάση την εικόνα του προϊόντος 

•  Μετρήσεις ακριβείας (µέχρι και κάτω των 20 nanometers) 

• Έλεγχος ταυτότητας περιεχοµένων, πληρότητας και αρτιότητας 

προϊόντων, που έχουν εφαρµογή σε όλες τις βιοµηχανίες 

φαρµάκων, τροφίµων, πλαστικών, γεωργικών προϊόντων κλπ. 

• Καταγραφή και ανάλυση στοιχείων παραγωγής, εσωτερικής 

διακίνησης, συνθηκών αποθήκευσης. 

 

 

 

    

 

κευαστή στον κόσµο ψηφιακών καµερών υψηλής ανάλυσης για 

βιοµηχανική χρήση. 

Ειδικότερα ο 

Οίκος λάνσαρε 

πρόσφατα τη νέα 

πρωτοποριακή κάµερα 

eΧcite, η οποία 

αποτελεί την τελευταία 

 τ χνολογίας 

ξέλιξη των 

 καµερών.  

υγκεκριµένα η eΧcite συνδυάζει  δύο πολύ πολύπλοκα και 

εία στα Vision συστήµατα, αποτελώντας παράλληλα µια υψηλή

 κάµερα και ένα υψηλών επιδόσεων εσωτερικό επεξεργαστή (PC). 

ι ότι η eΧcite δεν είναι µια απλή κάµ

 τ

 να
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